
Na Výsluní 130B, 27l 1 Neratovice,
Tel.:6087 3 54B I

zpR,{,vA NEnÁWSLÉ tto AUD ITqRA

Příjemce: členůrn strany TOP09

se sídlem: Opletalova 1603 l57,Praha 1,11000, lČ ltSSglZS

Výrok auditora

provedli jsme audit přiložené účetní závěrlql potitické strany TOP09 (dále také ,,SpoleČnost")

sestaveně na základě čestqlch účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 3 1. l 2.2023, výkazu

zisku a ztráý, za rok končící 31.12.2023, a přílohy této účetní závěrlql, která obsahuje popis

použitych podstatných účeíních melod a další vysvětlující informace. Udaje o SpoleČnosti jsou

uvedeny v příloze této účetní závěrlE.

podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a pocíivý obraz aktiv a Pasiv sPoleČnosti

1gp09 k 31.12.2023 a náklacJů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok konČÍcí

31.12.2023 v souladu s česlqlmi účeíními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy KomorY auditorŮ České

,upubitty pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a

,prorrié souvisejícími apliknčními doložkami. Naše odpovědnost síanoýená těmito PředPisY je

podrobněji pops"ána , odailu odpovědnost auditora za audit ÚČetní záv.ěrlql V souladu se
'zákonem 

o áuditorech a Eticlqlm kodexem přijatým Komorou auditorŮ Ceské rePublilE jSme na

Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených PředPisŮ-

Domníváme se, že důkŮní informace, které jsme shromáždili, poslqltují dostateČný a vhodný

základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprdvě

ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve

výroční zprávě mimo Ůaumí závěrku o noii zprávu auditora. Za ostatní informace odPovídá

st atut ární or gán Sp o l e čno st i.

Náš výrok k tičetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je vŠak souČástí naŠich

povinností souvisejících s auditem účetní závěrlql seznómení se s ostatními informacemi a
'posouzení, zda oštamí informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s ÚČetní

závěrkou či s našimi znalo,stmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se

jinak ryfu informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda
"ostatní 

informace byfu vb vše'ch významných (materiálních) ohledech vypracovánY v souladu s



přístušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují
požadavlE právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací
'v 

kontextuiyrro.rrrti (materiality), tj zda případné nedodržení uvedených požadavkŮ by bylo

způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních infbrmací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

. osm}ní infortnace, které popisují skuíečnosíi, .jež.;isou též předmětem zobrazení v ÚČetní

závěrce, jsou ve t,šech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou

a
. ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními přeclpisy.

Dóle jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimŽ jsme

dospěli při provádění auditu, osíaíní informace neobsahují významné (materiálnÍ) věcné

neipráviosti. V rálnci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné

významné (materiální) věcné nesprávnosti nezj isíili.

otlpověclnost statutárnílto orgdnu Společnosti za účetní zdvěrku

Statutární orgán Společnosti odpovídó za sestavení účetní zóvěrlql podávající věrný a Poctivý
obraz v souladu s česlqlmi účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který

považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrlql tak, aby neobsahovala významné

(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chy,bOy,

při sestavování účetní závěrtq, je statuíární orgán SpoleČnosti povinno posoudit, zda je

Společnost schopna nepřetržitě trvaí, a pokud je to relevanínÍ, popsaí v příloze ÚČetní závěrlql

iálezitosti rýfujicí se iěitho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřeírŽitého trvání Při
sestavení účetní záv\rlry, s výimkou případů, kdy vedení plánuje zruŠení SPoleČnosti nebo

ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnosí než íak učinit,

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou

(materiální) nespráviost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora

obsahující náš ýrok. přimiřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, Že

audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v ÚČetní závěrce

odhati případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. NesPrávnosíi mohou vznikaÍ v

důsteclku^podvodů neúo chyb a považují se za významné (materiálnÍ), Pokud lze reálně

předpoktidat, že by jectnotlivě ,rio , souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutÍ, která

uživatelé účetní závěrlql na jejím základě přijmou,

při provádění auclitu v souladu s výše uvetlenými přettpisy je naší povinností tlPlatňovaÍ během

celého auc]itu odborný úsudek a za.chovávat pro.fesní skepíic,ismus. Dále je naŠÍ povinnostÍ:

. Identifikovat a vyhorlnotií rizika významné (materiálnÍ) nesprávnosti ÚČetní závěrlql

způsibené podvo'dem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na

tato rizika a získat dostatečné a vhodné r]ůknzní informace, abychom na jejich základě

mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiálnÍ) nesprávnost, k níŽ

došlo v důskáku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiálnÍ)

nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohodY

(koluze), fdšávání, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlóšení nebo obcházení

vnitřních kontrol-

2



. seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v

takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na

dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního

kontrolního systému.
. posoudft vhádnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních

odhadů a inJbrmace, které v této souvislosíi staíutární orgán SpoleČnosti uvedl v Příloze
účetní závěrlql,

. posoudit vhidnosí použití předpokladu nepřetržiíého trvání při sestavení ÚČetní závěrlql

statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné dŮkazní inJbrmace existuje

významná (materiální) nejistota vyplývající z ttdálostí nebo podmínek, které mohou

významně zpochllbnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. JestliŽe dojdeme k závěru,

ie taková význa.mná (materiální) neiisíota exisíuje, .je naší povinnosíí upozornit v naŠÍ

zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrl<y, a pokud tYto

informace ieisou dostatečné, vyjádřií modifikovaný výrok. Naše závěry tykající se

sŽhopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informacÍ, které jsme

získali do dila naší zpráiy. Nicméně budoucí událosíi nebo podmínlql mohou vést k

tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržiíě trvat,

. Vyhodnoit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrlql, včetně PřílohY, a dále

to, zda účetní závěrki zobrazuje podkladové transakce a události zpŮsobem, který vede

k věrnému zobrazení.

Naší povinností je iníormovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a naČasování

audiru a o významných zjištěních, kteri jsme v jeho prŮběhu učinili, vČetně zjiŠtěných

významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému,

Neratovice dne I 5.3.2024

Ověření provedl auditor
Ing. Ivan Ptáčník
NaVýsluní 1308, 2711 Neratovice,
zapsaný v seznamu auditorů vedeném Komorou auditorů ČR pod ev. č.1309

ing. Ivan Ptáčník
auditor ev. č. 13


